
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 136 del 26/11/2010

Numero 436 Reg. Generale del 26/11/2010

OGGETTO: PIANO DI INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL DISAGIO
GIOVANILE E DELLA TOSSICODIPENDENZA - TERZA ANNUALITA'
- LIQUIDAZIONE II^ TRANCE ALL'ASSOCIAZIONE CASA
FAMIGLIA " SAN FRANCESCO" - GEMINI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 436 del 26/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  26  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso: 
● Che la Regione Puglia ha approvato e finanziato ai sensi del DPR 309/91 e successive 

integrazioni, il “Piano di interventi proposto da questo ente con deliberazione del 
Commissario straordinario n.61/2000;che la gestione del triennio di attività previste 
dal Piano in parola è stata affidata con deliberazione Giunta Comunale n. 186 del 
23.12.02 all’Associazione Casa Famiglia “S.Francesco” di Gemini con rapporto a 
convenzione stipulato in data 15.01.2003;

● Che con determinazione n.458 del 29.12.07 è sta disposta la realizzazione della 3^ 
annualità del Progetto in parola, nel rispetto delle modalità indicate nella citata 
convenzione, a cura dell’Associazione Casa Famiglia “S.Francesco” di Gemini 
dichiarata disponibile ad effettuare il completamento del Piano di interventi 
convenzionato;

● Che  con delibera di Giunta Comunale n. 129 del 12.11.2009 è stato autorizzato 
l’inizio delle attività previste nella 3^ annualità del Progetto e si è preso atto dell’avvio 
del laboratorio artigianale e di orientamento professionale “Artista del Mosaico;

•     Che con Determinazione Dirigenziale n. 180 del 17.05.2010, si provveduto a liquidare 
All’Associazione Casa Famiglia “S.Francesco” di Gemini  un acconto  sulle spese 
sostenute e documentate e anticipate dalla stessa come previsto dall’art. 7 della  
convenzione, ammontanti a € 5.493,64; 

•       Viste le fatt. nn. 108 – 194 e 231/10 di complessive € 3.864,7 con le quali 
l’Associazione Casa Famiglia “S.Francesco” richiede un secondo acconto sulle spese 
sostenute e documentate e anticipate dalla stessa come previsto dall’art. 7 della 
precitata convenzione

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa di:

• 1) liquidare All’Associazione Casa Famiglia “S.Francesco” di Gemini un secondo 
acconto sulle spese sostenute e documentate e anticipate dalla stessa come previsto 
dall’art. 7 della convenzione, ammontanti a € 3.864,7 giuste fatture nn. 108 – 194 e 
231/10 imputando tale spesa sul cap. 691/4  RR.PP.

2) intestare il mandato di pagamento all’Associazione Casa Famiglia “S.Francesco con 
accredito su  Banca Nazionale del Lavoro IBAN IT 94S0100579520000000200006

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 436 del 26/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 436 del 26/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 436 del 26/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


